te, via Decreto do Poder Executivo;
DECRETA:
Art. 1º - Fica corrigido o valor da UFMB (Unidade Fiscal do Município de Brasiléia) pelo índice INPC/BACEN acumulado nos últimos 12 (doze) meses, corres-
pondente a 3,897 % (Três vírgula oito nove sete por cento), para o valor de  R$ 112,29 (Cento e doze reais e vinte e nove centavos).
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
Brasiléia – Acre, 09 de janeiro de 2026.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito de Brasileia

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
GABINETE DO PREFEITO